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PEMC Series 
DC Molded Case 
Circuit Breaker 

  

 

 

 
 

 

Datos Técnicos  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ALTA CALIDAD DE MANUFACTURA Y ALTOS ESTÁNDARES 
Brillante y llamativo. 

De acuerdo con los hábitos de trabajo de los bomberos, se debe ubicar rápidamente el lugar de 

operación.  
 

 

Pequeño Protección de 

cortocircuito 

Protección de 

sobrecarga 

Ignífugo Alta capacidad 

de rotura 

Arco 
corto 

Accesorios 

completos 

Múltiple 

Alambrado 

 

 

 

Have 

 

□ Optional--none 

Estándar EN60947-2、AS/NZS IEC 60947. 2:2015. 

Tipo PEMCX-Y 

Corriente de caja INM（A）    250    400 630 

Corriente Nominal In（A） 125 / 140 / 160 / 180 / 200 / 225 / 250 315/350/400 500/630 

Número de Polos 2P 2P 3P 4P 4P 

Tensión Nominal de Funcionamiento UE (v) DC500V DC1000V DC1500V DC1500V DC1500V 

Tensión Nominal de Funcionamiento Ue(V) 1000 1250 1500 1500 1500 

Tensión Nominal de impulso Uimp(kV) 8 8 12 12 12 

Tensión soportada de Frecuencia Industrial 

1min(V) 

3820 3820 3820 3820 3820 

Tensión Nominal de impulso UIMP (kV) 20 20 20 20 20 

Capacidad Nominal de Interrupción de 
cortocircuito operativo ICS (Ka) 10 20 20 20 20 

Distancia de Arco (mm) ≤50 ≤50 ≤50 ≤100 ≤100 

 
Desempeño Operacional 
(veces) 

Vida eléctrica 

Vida Mecánica 

2,000 

10,000 

2,000 

10,000 

2,000 

10,000 

2,000 

10,000 

2,000 

10,000 

Función de Aislamiento 
               

 

Tipos de Accesorios 

Liberación derivación 

Contacto de alarma 

Contacto auxiliar 

□ 
□ 
□ 

□ 
□ 
□ 

□ 
□ 
□ 

□ 
□ 
□ 

□ 
□ 
□ 

 

Temperatura de Servicio 

 

La temperatura ambiente es 40℃, la humedad relativa de la atmosfera no supera el 50% y la máxima 
humedad relativa no excede el 90% a 20℃ 

 

Altitud 

 

-25℃~+70℃, el valor promedio en 24 horas no excede +35℃ 

(Sobre +40℃ necesita reducción de potencia, y por debajo de -25℃ necesidades personalizadas 

LC productos de baja temperatura) 

≤2000m (sobre 2000m necesita reducción de potencia) 

Clase de uso A 

Nivel de protección IP20 

Nivel de contaminación 3 

INTERPHASE spacer  

 
H 

W 

H 

D 

70 

145 

75 

190 

133 

200 

198 

257 

240 

270 

 

W D 108 108 109 108 120 

Certificaciones 
   

TUV, CE, CB, SAA 
  

 
Tiene Opcional - -No tiene 

Serie PEMC 

Disyuntor de caja 

moldeada de CC 
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Serie PEMC 
 

Características de Ruptura  

 

 

 
PEMC150-250/3P 

 

 

 

 

 

Dimensiones Y

 

78 

 

 
PEMC50-250/2P 

 

 

 

 

 

 

 

PEMC10-250/2P 

 

X X 

PEMC150-400/4P 

 

 

 

 

 

 

 
PEMC150-630/4P 

X
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